令和元年度第３回市民参加推進会議 議事要旨

1

１．開催日時   令和２年１月21日（火） 午後２時00分～午後３時00分

２．開催場所   浦安市市役所10階 協働会議室

３．出席者  (委 員)関谷委員、野田委員、若月委員、塩谷委員

平尾委員、村瀨委員、前田委員、男全委員

(事務局)橋野部長、杉山次長、関口課長、金子主幹、渋谷係長、羽

田主任主事、佐々木主任主事、野村主事

４．議事次第

１．開 会

２．会長あいさつ

３．議 題

（１）市民参加のあり方、推進方法について

（２）第３期市民参加推進計画策定スケジュール（案）について

 ４．事務連絡

５．閉会

５．議事概要

（１）市民参加のあり方、推進方法について

  ・第３期市民参加推進計画の策定に向けて、具体的にどのような取り組

み事項を検討していく必要があるかを第２期市民参加推進計画の計画

体系図を基に説明した。

・市民参加のあり方検討の一つとして、「まちづくり活動プラザ、市民

大学の運営検討」について、現状説明を行った。

（２）第３期市民参加推進計画策定スケジュール（案）について

  ・市民参加推進計画の位置づけやこれまでの策定経過について説明した。

  ・第３期市民参加推進計画の策定スケジュール（案）について説明した。